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Insgesamt (A00-Y89) 79.436 3.302 5.731 16.734 12.698 4.221 11.990 5.606 2.750 16.404

1 Bösartige Neubildungen (C00-C97) 20.266 808 1.444 4.209 3.158 1.059 3.094 1.471 759 4.264

2 Krankheiten des Herz-Kreislaufsystems (I00-I99) 33.931 1.482 2.426 7.120 5.511 1.665 5.189 2.242 1.077 7.219

3 Krankheiten der Atmungsorgane (J00-J99) 3.963 144 337 932 638 222 556 278 127 729

4 Krankheiten der Verdauungsorgane (K00-K93) 3.001 116 198 641 488 143 422 203 91 699

5 Sonstige Krankheiten (A00-B99, D01-H95, L00-R99) 13.833 601 954 2.904 2.180 818 2.088 1.017 540 2.731

6 Verletzungen und Vergiftungen (V01-Y89) 4.442 151 372 928 723 314 641 395 156 762
7 Infektiöse und parasitäre Krankheiten (A00-B99) 664 14 52 98 121 33 94 37 24 191
8 Tuberkulose einschl. Spätfolgen (A15-A19, B90) 41 1 3 6 11 4 5 3 1 7
9 Meningokokkeninfektion (A39) 4 - - 1 1 - - 1 - 1
10 Virushepatitis (B15-B19) 238 4 20 30 48 8 30 9 6 83
11 AIDS (HIV-Krankheit) (B20-B24) 38 1 - 3 2 2 3 2 - 25
12 Neubildungen (C00-D48) 21.026 846 1.494 4.370 3.285 1.104 3.231 1.522 786 4.388
13 Bösartige Neubildungen (C00-C97) 20.266 808 1.444 4.209 3.158 1.059 3.094 1.471 759 4.264
14 BN d. Lippe, d. Mundhöhle u. d. Rachens (C00-C14) 496 20 43 86 72 31 83 48 14 99
15 BN d. Speiseröhre (C15) 358 13 28 77 60 14 57 18 21 70
16 BN d. Magens (C16) 925 34 83 192 158 55 138 73 37 155
17 BN d. Dickdarmes (C18) 1.418 60 78 320 238 68 203 89 50 312
18 BN d. Rektums u. d. Anus (C19-C21) 723 22 32 172 126 39 114 50 22 146
19 BN d. Leber u.d. intrahepatischen Gallengänge (C22) 896 35 63 203 162 41 112 64 35 181
20 BN d. Bauchspeicheldrüse (C25) 1.558 71 124 314 242 83 225 105 50 344
21 BN d. Kehlk., Luftr., Bronch. u. Lunge (C32-C34) 3.818 138 292 760 543 187 542 274 140 942
22 BN d. Kehlkopfes (C32) 145 5 10 35 23 10 23 8 3 28
23 Bösart. Melanom d. Haut  (C43) 352 12 19 70 68 25 52 24 18 64
24 BN d. Brustdrüse (C50) 1.548 75 102 347 222 76 237 105 51 333
25 BN d. Zervix uteri (C53) 146 7 7 32 13 9 23 9 7 39
26 BN d. anderen Teile d. Gebärmutter (C54-C55) 292 9 21 67 52 17 43 19 6 58
27 BN d. Ovariums (C56) 511 18 32 82 80 31 88 56 14 110
28 BN d. Prostata (C61) 1.116 46 88 230 190 65 191 71 34 201
29 BN d. Niere (C64) 399 21 29 85 56 19 80 29 15 65
30 BN d. Harnblase (C67) 540 22 52 110 57 24 93 30 17 135
31 BN d. lymphat.- u. hämatopoet. Gewebes (C81-C96) 1.753 61 121 378 289 87 262 125 67 363
32 Krankheiten des Blutes (D50-D89) 216 7 28 33 35 6 50 13 6 38
33 Ernährungs- und Stoffwechselkrankheiten (E00-E90) 4.012 254 278 1.008 586 194 607 242 135 708
34 Diabetes mellitus (E10-E14) 2.972 196 217 760 457 125 478 177 93 469
35 Psychiatrische Krankheiten (F00-F99) 1.231 40 77 267 213 72 139 88 71 264
36 Störungen durch Alkohol (F10) 453 14 40 96 50 17 78 32 20 106
37 Drogenabhängigkeit, Toxikomanie (F11-F16, F18-F19) 223 5 10 31 19 13 11 18 11 105
38 Krankheiten des Nervensystems und der Sinnesorgane (G00-H95) 2.702 126 158 547 419 140 497 263 94 458
39 Meningitis (G00-G03) 17 - - 3 2 1 2 1 2 6
40 Multiple Sklerose (G35) 116 7 7 25 16 5 8 11 7 30
41 Krankheiten des Herz-Kreislaufsystems (I00-I99) 33.931 1.482 2.426 7.120 5.511 1.665 5.189 2.242 1.077 7.219
42 Bluthochdruck ohne Herzbeteiligung (I10, I12, I15) 1.366 81 83 387 225 65 147 102 52 224
43 Bluthochdruck mit Herzkrankheit (I11) 2.371 126 128 450 392 65 316 135 50 709
44 Bluthochdruck mit Herz- und Nierenkrankheit (I13) 573 23 36 103 77 26 93 52 18 145
45 Ischämische Herzkrankheiten (I20-I25) 15.028 748 902 3.249 2.317 638 2.104 1.032 494 3.544
46 Akuter Myokardinfarkt  (I21-I22) 5.031 296 364 1.148 934 180 709 482 152 766
47 Andere Herzkrankheiten (I30-I33, I39-I52) 6.339 197 607 1.194 1.056 346 1.166 425 189 1.159
48 Hirngefäßkrankheiten (I60-I69) 5.246 218 470 1.078 898 339 890 321 193 839
49 Krankheiten der Atmungsorgane (J00-J99) 3.963 144 337 932 638 222 556 278 127 729
50 Grippe (J10-J11) 27 2 1 1 4 1 11 3 2 2
51 Pneumonie (J12-J18) 859 29 90 244 160 38 115 48 26 109
52 Chronische Krankheiten der unteren Atemwege (J40-J47) 2.660 104 218 594 384 159 366 201 86 548
53 Asthma (J45-J46) 77 1 8 9 20 6 10 5 3 15
54 Krankheiten der Verdauungsorgane (K00-K93) 3.001 116 198 641 488 143 422 203 91 699
55 Magen-, Duodenal- und Gastrojejunalgeschwür (K25-K28) 157 5 8 30 23 8 24 9 3 47
56 Chronische Leberkrankheit und -zirrhose (K70, K73-K74) 1.489 54 104 304 237 73 199 101 38 379
57 Krankheiten der Haut und der Unterhaut (L00-L99) 71 4 4 22 12 2 7 4 1 15
58 Krankheiten d. Muskel-Skelett-Syst. u. d. Bindegew. (M00-M99) 254 9 20 62 36 27 37 20 11 32
59 Chronische Polyarthritis und Arthrose (M05-M06, M15-M19) 31 2 4 7 2 2 3 5 3 3
60 Krankheiten des Urogenitalsystems (N00-N99) 1.483 42 138 317 215 82 258 129 51 251
61 Krankheiten der Niere und des Ureters (N00-N29) 1.255 38 123 254 191 71 230 113 43 192
62 Kompl. in Schwangersch., b. Geburt u. i.  Wochenbett (O00-O99) 1 - - - - 1 - - - -
63 Perinatale Affektionen (P00-P96) 128 3 5 18 20 3 22 6 5 46
64 Angeborene Fehlbildungen (Q00-Q99) 239 7 16 47 43 12 30 20 13 51
65 Angeborene Fehlbildungen des Nervensystems (Q00-Q07) 13 - 2 1 1 1 2 1 - 5
66 Angeborene Fehlbildungen des Kreislaufsystems (Q20-Q28) 65 4 7 10 11 1 6 4 2 20
67 Symptome und schlecht bezeichnete Affektionen (R00-R99) 2.072 57 128 324 353 201 210 144 102 553
68 Altersschwäche ohne Angabe von Psychose (R54) 585 28 70 128 122 64 91 31 11 40
69 Plötzlicher Kindstod (R95) 14 - 1 5 2 - - 2 - 4
70 Ungenau bezeichnete u. unbekannte Todesursachen (R96-R99) 1.348 26 49 168 195 129 102 108 81 490
71 Verletzungen und Vergiftungen (V01-Y89) 4.442 151 372 928 723 314 641 395 156 762
72 Unfälle (V01-X59) 2.611 105 223 571 437 166 352 233 95 429
73 Transportmittelunfälle (V01-V99) 554 24 46 138 91 54 73 49 19 60
74 Unfälle durch Sturz (W00-W19) 884 34 111 219 124 39 104 60 22 171
75 Unfälle durch Vergiftungen (X40-X49) 20 - 2 7 - - 4 - - 7
76 Selbstmord und Selbstbeschädigung (X60-X84) 1.275 33 97 261 197 105 234 103 42 203
77 Mord, Totschlag und vorsätzl. Verletzungen (X85-Y09) 36 1 4 5 4 2 - 5 1 14
78 Ereignis, dessen nähere Umstände unbestimmt sind (Y10-Y34) 237 2 15 30 45 20 27 27 4 67
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Gestorbene 2012 nach Todesursachen und Bundesländern        

Insgesamt (A00-Y89) 942,7 1.154,0 1.031,2 1.035,4 896,5 795,6 991,4 786,4 739,9 949,7

1 Bösartige Neubildungen (C00-C97) 240,5 282,4 259,8 260,4 223,0 199,6 255,8 206,4 204,2 246,9

2 Krankheiten des Herz-Kreislaufsystems (I00-I99) 402,7 517,9 436,5 440,6 389,1 313,8 429,0 314,5 289,8 417,9

3 Krankheiten der Atmungsorgane (J00-J99) 47,0 50,3 60,6 57,7 45,0 41,9 46,0 39,0 34,2 42,2

4 Krankheiten der Verdauungsorgane (K00-K93) 35,6 40,5 35,6 39,7 34,5 27,0 34,9 28,5 24,5 40,5

5 Sonstige Krankheiten (A00-B99, D01-H95, L00-R99) 164,2 210,0 171,7 179,7 153,9 154,2 172,6 142,7 145,3 158,1

6 Verletzungen und Vergiftungen (V01-Y89) 52,7 52,8 66,9 57,4 51,1 59,2 53,0 55,4 42,0 44,1
7 Infektiöse und parasitäre Krankheiten (A00-B99) 7,9 4,9 9,4 6,1 8,5 6,2 7,8 5,2 6,5 11,1
8 Tuberkulose einschl. Spätfolgen (A15-A19, B90) 0,5 0,4 0,5 0,4 0,8 0,8 0,4 0,4 0,3 0,4
9 Meningokokkeninfektion (A39) 0,1 - - 0,1 0,1 - - 0,1 - 0,1
10 Virushepatitis (B15-B19) 2,8 1,4 3,6 1,9 3,4 1,5 2,5 1,3 1,6 4,8
11 AIDS (HIV-Krankheit) (B20-B24) 0,5 0,4 - 0,2 0,1 0,4 0,3 0,3 - 1,5
12 Neubildungen (C00-D48) 249,5 295,7 268,8 270,4 231,9 208,1 267,1 213,5 211,5 254,0
13 Bösartige Neubildungen (C00-C97) 240,5 282,4 259,8 260,4 223,0 199,6 255,8 206,4 204,2 246,9
14 BN d. Lippe, d. Mundhöhle u. d. Rachens (C00-C14) 5,9 7,0 7,7 5,3 5,1 5,8 6,9 6,7 3,8 5,7
15 BN d. Speiseröhre (C15) 4,3 4,5 5,0 4,8 4,2 2,6 4,7 2,5 5,7 4,1
16 BN d. Magens (C16) 11,0 11,9 14,9 11,9 11,2 10,4 11,4 10,2 10,0 9,0
17 BN d. Dickdarmes (C18) 16,8 21,0 14,0 19,8 16,8 12,8 16,8 12,5 13,5 18,1
18 BN d. Rektums u. d. Anus (C19-C21) 8,6 7,7 5,8 10,6 8,9 7,4 9,4 7,0 5,9 8,5
19 BN d. Leber u.d. intrahepatischen Gallengänge (C22) 10,6 12,2 11,3 12,6 11,4 7,7 9,3 9,0 9,4 10,5
20 BN d. Bauchspeicheldrüse (C25) 18,5 24,8 22,3 19,4 17,1 15,6 18,6 14,7 13,5 19,9
21 BN d. Kehlk., Luftr., Bronch. u. Lunge (C32-C34) 45,3 48,2 52,5 47,0 38,3 35,3 44,8 38,4 37,7 54,5
22 BN d. Kehlkopfes (C32) 1,7 1,8 1,8 2,2 1,6 1,9 1,9 1,1 0,8 1,6
23 Bösart. Melanom d. Haut  (C43) 4,2 4,2 3,4 4,3 4,8 4,7 4,3 3,4 4,8 3,7
24 BN d. Brustdrüse (C50) 18,4 26,2 18,4 21,5 15,7 14,3 19,6 14,7 13,7 19,3
25 BN d. Zervix uteri (C53) 1,7 2,5 1,3 2,0 0,9 1,7 1,9 1,3 1,9 2,3
26 BN d. anderen Teile d. Gebärmutter (C54-C55) 3,5 3,2 3,8 4,2 3,7 3,2 3,6 2,7 1,6 3,4
27 BN d. Ovariums (C56) 6,1 6,3 5,8 5,1 5,7 5,8 7,3 7,9 3,8 6,4
28 BN d. Prostata (C61) 13,2 16,1 15,8 14,2 13,4 12,3 15,8 10,0 9,2 11,6
29 BN d. Niere (C64) 4,7 7,3 5,2 5,3 4,0 3,6 6,6 4,1 4,0 3,8
30 BN d. Harnblase (C67) 6,4 7,7 9,4 6,8 4,0 4,5 7,7 4,2 4,6 7,8
31 BN d. lymphat.- u. hämatopoet. Gewebes (C81-C96) 20,8 21,3 21,8 23,4 20,4 16,4 21,7 17,5 18,0 21,0
32 Krankheiten des Blutes (D50-D89) 2,6 2,5 5,0 2,0 2,5 1,1 4,1 1,8 1,6 2,2
33 Ernährungs- und Stoffwechselkrankheiten (E00-E90) 47,6 88,8 50,0 62,4 41,4 36,6 50,2 34,0 36,3 41,0
34 Diabetes mellitus (E10-E14) 35,3 68,5 39,1 47,0 32,3 23,6 39,5 24,8 25,0 27,2
35 Psychiatrische Krankheiten (F00-F99) 14,6 14,0 13,9 16,5 15,0 13,6 11,5 12,3 19,1 15,3
36 Störungen durch Alkohol (F10) 5,4 4,9 7,2 5,9 3,5 3,2 6,5 4,5 5,4 6,1
37 Drogenabhängigkeit, Toxikomanie (F11-F16, F18-F19) 2,7 1,8 1,8 1,9 1,3 2,5 0,9 2,5 3,0 6,1
38 Krankheiten des Nervensystems und der Sinnesorgane (G00-H95) 32,1 44,0 28,4 33,9 29,6 26,4 41,1 36,9 25,3 26,5
39 Meningitis (G00-G03) 0,2 - - 0,2 0,1 0,2 0,2 0,1 0,5 0,4
40 Multiple Sklerose (G35) 1,4 2,5 1,3 1,6 1,1 0,9 0,7 1,5 1,9 1,7
41 Krankheiten des Herz-Kreislaufsystems (I00-I99) 402,7 517,9 436,5 440,6 389,1 313,8 429,0 314,5 289,8 417,9
42 Bluthochdruck ohne Herzbeteiligung (I10, I12, I15) 16,2 28,3 14,9 24,0 15,9 12,3 12,2 14,3 14,0 13,0
43 Bluthochdruck mit Herzkrankheit (I11) 28,1 44,0 23,0 27,8 27,7 12,3 26,1 18,9 13,5 41,1
44 Bluthochdruck mit Herz- und Nierenkrankheit (I13) 6,8 8,0 6,5 6,4 5,4 4,9 7,7 7,3 4,8 8,4
45 Ischämische Herzkrankheiten (I20-I25) 178,4 261,4 162,3 201,0 163,6 120,3 174,0 144,8 132,9 205,2
46 Akuter Myokardinfarkt  (I21-I22) 59,7 103,4 65,5 71,0 65,9 33,9 58,6 67,6 40,9 44,4
47 Andere Herzkrankheiten (I30-I33, I39-I52) 75,2 68,9 109,2 73,9 74,6 65,2 96,4 59,6 50,9 67,1
48 Hirngefäßkrankheiten (I60-I69) 62,3 76,2 84,6 66,7 63,4 63,9 73,6 45,0 51,9 48,6
49 Krankheiten der Atmungsorgane (J00-J99) 47,0 50,3 60,6 57,7 45,0 41,9 46,0 39,0 34,2 42,2
50 Grippe (J10-J11) 0,3 0,7 0,2 0,1 0,3 0,2 0,9 0,4 0,5 0,1
51 Pneumonie (J12-J18) 10,2 10,1 16,2 15,1 11,3 7,2 9,5 6,7 7,0 6,3
52 Chronische Krankheiten der unteren Atemwege (J40-J47) 31,6 36,4 39,2 36,8 27,1 30,0 30,3 28,2 23,1 31,7
53 Asthma (J45-J46) 0,9 0,4 1,4 0,6 1,4 1,1 0,8 0,7 0,8 0,9
54 Krankheiten der Verdauungsorgane (K00-K93) 35,6 40,5 35,6 39,7 34,5 27,0 34,9 28,5 24,5 40,5
55 Magen-, Duodenal- und Gastrojejunalgeschwür (K25-K28) 1,9 1,8 1,4 1,9 1,6 1,5 2,0 1,3 0,8 2,7
56 Chronische Leberkrankheit und -zirrhose (K70, K73-K74) 17,7 18,9 18,7 18,8 16,7 13,8 16,5 14,2 10,2 21,9
57 Krankheiten der Haut und der Unterhaut (L00-L99) 0,8 1,4 0,7 1,4 0,9 0,4 0,6 0,6 0,3 0,9
58 Krankheiten d. Muskel-Skelett-Syst. u. d. Bindegew. (M00-M99) 3,0 3,2 3,6 3,8 2,5 5,1 3,1 2,8 3,0 1,9
59 Chronische Polyarthritis und Arthrose (M05-M06, M15-M19) 0,4 0,7 0,7 0,4 0,1 0,4 0,3 0,7 0,8 0,2
60 Krankheiten des Urogenitalsystems (N00-N99) 17,6 14,7 24,8 19,6 15,2 15,5 21,3 18,1 13,7 14,5
61 Krankheiten der Niere und des Ureters (N00-N29) 14,9 13,3 22,1 15,7 13,5 13,4 19,0 15,9 11,6 11,1
62 Kompl. in Schwangersch., b. Geburt u. i.  Wochenbett (O00-O99) 0,0 - - - - 0,2 - - - -
63 Perinatale Affektionen (P00-P96) 1,5 1,1 0,9 1,1 1,4 0,6 1,8 0,8 1,4 2,7
64 Angeborene Fehlbildungen (Q00-Q99) 2,8 2,5 2,9 2,9 3,0 2,3 2,5 2,8 3,5 3,0
65 Angeborene Fehlbildungen des Nervensystems (Q00-Q07) 0,2 - 0,4 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 - 0,3
66 Angeborene Fehlbildungen des Kreislaufsystems (Q20-Q28) 0,8 1,4 1,3 0,6 0,8 0,2 0,5 0,6 0,5 1,2
67 Symptome und schlecht bezeichnete Affektionen (R00-R99) 24,6 19,9 23,0 20,1 24,9 37,9 17,4 20,2 27,4 32,0
68 Altersschwäche ohne Angabe von Psychose (R54) 6,9 9,8 12,6 7,9 8,6 12,1 7,5 4,4 3,0 2,3
69 Plötzlicher Kindstod (R95) 0,2 - 0,2 0,3 0,1 - - 0,3 - 0,2
70 Ungenau bezeichnete u. unbekannte Todesursachen (R96-R99) 16,0 9,1 8,8 10,4 13,8 24,3 8,4 15,2 21,8 28,4
71 Verletzungen und Vergiftungen (V01-Y89) 52,7 52,8 66,9 57,4 51,1 59,2 53,0 55,4 42,0 44,1
72 Unfälle (V01-X59) 31,0 36,7 40,1 35,3 30,9 31,3 29,1 32,7 25,6 24,8
73 Transportmittelunfälle (V01-V99) 6,6 8,4 8,3 8,5 6,4 10,2 6,0 6,9 5,1 3,5
74 Unfälle durch Sturz (W00-W19) 10,5 11,9 20,0 13,6 8,8 7,4 8,6 8,4 5,9 9,9
75 Unfälle durch Vergiftungen (X40-X49) 0,2 - 0,4 0,4 - - 0,3 - - 0,4
76 Selbstmord und Selbstbeschädigung (X60-X84) 15,1 11,5 17,5 16,2 13,9 19,8 19,4 14,5 11,3 11,8
77 Mord, Totschlag und vorsätzl. Verletzungen (X85-Y09) 0,4 0,4 0,7 0,3 0,3 0,4 - 0,7 0,3 0,8
78 Ereignis, dessen nähere Umstände unbestimmt sind (Y10-Y34) 2,8 0,7 2,7 1,9 3,2 3,8 2,2 3,8 1,1 3,9

Q: STATISTIK AUSTRIA, Todesursachenstatistik. Erstellt am 04.07.2013.
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